
Základní škola
a mateřská škola Morašice
okres Chrudim

ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ OD 1. 9. 2022

Výše úplaty za předškolní vzdělávání (dále jen „úplata“):

1. Ředitelka Základní školy a mateřské školy Morašice okres Chrudim podle § 6 odst. 1 a 2
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,
stanovila měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání následovně: měsíční výše úplaty
pro období školního roku 2022/2023 (od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023) činí 380,- Kč.

2. Pro dítě, které se v souladu s § 34 odst. 9 školského zákona nezapočítává do počtu dětí
v mateřské škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí
zapsaným v rejstříku škol a školských zařízení, činí výše měsíční úplaty 230,- Kč.

Osvobození od úplaty

Osvobozen od úplaty je

1. zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,
2. zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku

na péči,
3. rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě,
4. fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky

pěstounské péče,
pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce školy.

Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do patnáctého dne aktuálního kalendářního

měsíce.

Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz mateřské školy po dobu delší
než 5 dnů, úplata se účastníkovi sníží poměrně k omezení nebo přerušení jeho vzdělávání. O
upravené výši úplaty budou zákonní zástupci informováni zveřejněním na nástěnce v MŠ.

Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy se poskytuje dítěti bezúplatně.

V Morašicích dne 30. 6. 2022 Mgr. Jindřiška Kaplanová
ředitelka školy

Morašice 59, 53802 Morašice  |  Tel.: 468 003 630-3, 776 045 678  |  IČ: 71010203
www.skola-morasice.cz  |  E-mail: skola@skola-morasice.cz


